los avisos de convocatoria, el proyecto de pliego de condiciones, los cuales luego de ser aprobados fueron
publicados en debida forma a través de la página https://asosupro.gov.co

Que para el presente proceso se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 0141, de fecha
02 de julio de 2025, por un valor de CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS

QUINCE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS M/CTE. ($4.921.715.302,00), expedido por el profesional de
presupuesto de la Asociación.

Que conforme a lo establecido en el artículo 8 de la Ley 1150 de 2007, los estudios y documentos previos, el

aviso de convocatoria y el proyecto de Pliego de Condiciones, fueron publicados el 14 de julio de 2025 en etapa